УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _6_ дата 20.02.2014 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Ионов Н.Н.
	-
	начальник отдела муниципального жилищного контроля управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Сараева В.К. – повторно об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 13, площадью 1126,3 кв. м, с цели «для ведения огородничества» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома» и предоставлении данного земельного участка в аренду сроком на 20 лет для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение:
1. изменить разрешенный вид использования земельного участка;

2. предоставить земельный участок в аренду сроком на 5 лет.

2. Заявление Унгефуг Т.В., Унгефуг Ю.В., Унгефуг М.Ю., Унгефуг В.Ю. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу:                    г. Чебаркуль, ул. Степная, 4, площадью 903,0 кв. м,  с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

3. Заявление Масленникова А.В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 52-в, площадью 431,0 кв. м, с цели «для ведения огородничества» на цель «для эксплуатации дачного дома».
Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемого вида разрешенного использования Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.

4. Заявление Ноженковой Е.А., Титовой Н.В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Нижняя, 49, площадью 1500,0 кв. м, с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

5. Заявление Пузач Л.В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чебаркульская, 72/15, площадью 965,0 кв. м, с цели «под малоэтажную жилую застройку» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

6. Заявление Пузач Л.В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чебаркульская, 72/17, площадью 971,0 кв. м, с цели «под малоэтажную жилую застройку» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».

Принято решение: отложить до внесения сведений в ЕГРП по адресу земельного участка.

7. Заявление УМС администрации Чебаркульского городского округа – об изменении категории земель с «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» на категорию «земли населенных пунктов», изменении разрешенного вида использования с цели «для государственных надобностей» на цель «для эксплуатации нежилого здания – детский сад» и присвоении адресов следующим земельным участкам:

- Чебаркульский район, полигон в/ч № 86727, с кадастровым номером 74:23:0000000:2316, площадью 8898,0 кв. м;

- Чебаркульский район, полигон в/ч № 86727, с кадастровым номером 74:23:0000000:2317, площадью 10123,0 кв. м.

Принято решение: изменить категорию и разрешенный вид использования земельных участков, присвоить адреса земельным участкам.
8. Заявление Уфимцева А.И. –
1. об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Тимирязева, 55, площадью 292,0 кв. м, с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации жилого дома»;

2. об объединении земельных участков, расположенных по адресам: г. Чебаркуль,                 ул. Тимирязева, 55, площадью 292,0 кв. м, и г. Чебаркуль, ул. Тимирязева, по смежеству с восточной стороны от земельного участка № 55, площадью 191,0 кв. м;

3. о присвоении адреса вновь объединенному земельному участку;

4. об изменении разрешенного вида использования вновь объединенного земельного участка с цели «для эксплуатации жилого дома» на цель «для индивидуального жилищного строительства».

Принято положительное решение.

9. Заявление Киричек Е.И. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пер. Крутой, д. 12, по смежеству с основным (с южной стороны) домовладением № 12 пер. Крутой, площадью 200,0 кв. м, с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для размещения магазина» и присвоении адреса данному земельному участку.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие адреса земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

10. Заявление Чучева А.И. – о предоставлении земельного участка в черте г. Чебаркуль в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства в соответствии с Законом РФ от 15.05.1991 г. № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», как гражданину, добровольно выехавшему из зоны проживания с правом на отселение.

Принято решение: отказать в связи с тем, что данный закон не предусматривает бесплатного предоставления земельных участков, указывая лишь в качестве исключения из общего правила на необходимость предоставления земельного участка во внеочередном порядке лицам, нуждающимся в улучшении жилищных условий.

11. Заявление Федоровой В.П. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с восточной стороны) с земельным участком № 3-2 по 2029 км ЮУЖД, ориентировочной площадью 34,0 кв. м, в аренду сроком на 10 лет для эксплуатации жилого дома.

Принято решение: отложить до оформления правоустанавливающих документов на земельный участок под объектом недвижимости, расположенным по адресу: г. Чебаркуль, 2029 км ЮУЖД, № 3-1.

12. Заявление Исаевой И.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с восточной стороны) с земельным участком № 3-1 по 2029 км ЮУЖД, ориентировочной площадью 34,0 кв. м, в аренду сроком на 30 лет для эксплуатации жилого дома.

Принято решение: отложить до оформления правоустанавливающих документов на земельный участок под объектом недвижимости, расположенным по адресу: г. Чебаркуль, 2029 км ЮУЖД, № 3-1.

13. Заявление ООО «Аркадия» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, рядом с территорией МЛПУ «Чебаркульская городская больница»           (к северу), ориентировочной площадью 21,0 кв. м, в аренду сроком на 11 месяцев для размещения временного нестационарного объекта (киоск).

Принято решение: отказать в связи с отсутствием земельного участка в дислокации временных нестационарных объектов.

14. Заявление Соколова В.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 54-А, площадью 346,0 кв. м, в долгосрочную аренду для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 5 лет для эксплуатации индивидуального жилого дома.

15. Заявление Местной православной религиозной организации Прихода храма Преображения Господня города Чебаркуля Челябинской Епархии Русской Православной Церкви – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,   пер. Крутой, 15, в 15 м к северу от земельного участка, площадью 878,0 кв. м, в безвозмездное срочное пользование сроком на 12 месяцев бесплатно для строительства часовни.

Принято решение: предоставить земельный участок путем продления договора безвозмездного срочного пользования от 24.02.2011 г. № 28 до 31.12.2014 г.

16. Заявление Ноженковой Е.А., Титовой Н.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Нижняя, 49, площадью 1500,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: отказать в связи с расположением земельного участка в санитарно-защитной зоне ЗАО «Чебаркульская птица».

17. Заявление Новоселова В.Г., Новоселовой Е.А., Новоселовой П.А., Новоселовой М.А. –       о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                        ул. Металлургическая, 9-1, площадью 706,0 кв. м, в собственность за плату для малоэтажной жилой застройки.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
18. Заявление Тутаевой Л.С., Тутаева А.Г. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Пушкина, № 7-9, площадью 391,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации ½ доли индивидуального жилого дома.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

19. Заявление Звездиной О.И. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Герцена, 5, площадью 779,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

20. Заявление Шалимова Е.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 29, площадью 1315,0 кв. м, в собственность для предпринимательских целей.
Принято решение: отказать в связи с тем, что обращение подано с нарушениями требований, предъявляемых административным регламентом.

21. Заявление Масленникова А.В. – о продлении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 52-в, площадью 431,0 кв. м, сроком на 49 лет, предоставленного для эксплуатации дачного дома.
Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемого вида разрешенного использования Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.

22. В рамках самоконтроля в связи с ранее принятым решением (протокол межведомственной комиссии от 07.02.2013 г. № 4) исключить пункты 18, 19 из протокола межведомственной комиссии от 11.04.2013 г. № 12.
23. В связи с формированием земельных участков для бесплатного предоставления в 2014 г.:

- отменить решения комиссий по п. 12, 13 протокола от 29.09.11 г. № 30, п. 2 протокола от 19.08.11 г. № 24, п. 3 протокола от 26.01.12 г. № 2, п.1 протокола от 03.11.2011 г. № 34;

- исключить земельные участки, расположенные по адресам: г. Чебаркуль, ул. Светлая, 14,       г. Чебаркуль, ул. Светлая, 16, г. Чебаркуль, ул. Степная, 1, г. Чебаркуль, ул. Харламова, 54, из перечня земельных участков, планируемых к предоставлению гражданам для индивидуального жилищного строительства в 2011 г., отраженного в постановлениях администрации Чебаркульского городского округа от 29.07.2011 г. № 717;

- исключить земельные участки, расположенные по адресам: г. Чебаркуль, ул. Пригородная, 2,          г. Чебаркуль, ул. Пригородная, 4, г. Чебаркуль, ул. Пригородная, 6 из перечня земельных участков, планируемых к предоставлению гражданам для индивидуального жилищного строительства в 2013 г., отраженного в постановлении администрации Чебаркульского городского округа от 29.11.2012 г. № 1310;

- исключить земельный участок, расположенный по адресу: г. Чебаркуль, ул. Гецевича, 12,          из перечня земельных участков, планируемых к предоставлению гражданам для индивидуального жилищного строительства в 2012 г., отраженного в постановлении администрации Чебаркульского городского округа от 29.11.2011 г. № 1165 и от 25.05.2012 г.  № 674.

24. Заявление Зворыгина С.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 882-Б, площадью 68,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

25. Заявление Якшина Л.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 458, площадью 16,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

26. Заявление Зозуленко Л.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 352, площадью 14,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

27. Заявление Зозуленко Л.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 344, площадью 13,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

28. Заявление Пилипенко С.И. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 695, площадью 20,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

29. Заявление Зозуленко Л.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6 «А», гараж № 9, площадью 26,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

30. Заявление Петровой Л.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под нежилым помещением – гараж № 31, площадью   20,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации нежилого помещения (гараж).

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

31. Заявление Кавардина А.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 8, под гаражом № 442, площадью 19,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

32. Заявление Ивановой З.Ф. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под нежилым помещением – гараж № 684, площадью 19,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации нежилого помещения (гараж).

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

33. Заявление Прутовой Е.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 15-В, ГПК «Салют», под нежилым помещением – гараж № 1, площадью 43,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации нежилого помещения (гараж).

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

34. Заявление Сергиной Н.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 15-В, ГПК «Салют», под капитальным гаражом № 5, площадью 32,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

35. Заявление Курапова А.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 15-В, ГПК «Салют», под нежилым помещением – гараж № 57, площадью 47,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации нежилого помещения – гараж.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                            Шавалеева Е.Г.